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Maskinøkonomi for begyndere – og øvede

Maskinøkonomi kan være en kompleks opgave at komme helt i dybden med. Men sådan behøver det ikke at være.

Derfor har vi samlet en række værktøjer, som kan hjælpe dig på vej.

Nyhed 09. december 2021

Maskinøkonomi er vigtigt at forhold sig til, fordi det i bund og grund handler om at træffe det rigtige valg for opgaveløsning i marken, så kapacitet,

rettidighed, kvalitet og økonomi går op i en højere enhed. 

Derfor har vi på temasiden: Maskiner og Markteknik - dyrkning og håndtering af landbrugets afgrøder, under overskriften ”Sådan arbejder du med

din maskinøkonomi”, samlet en række artikler med gode råd til at komme hele vejen omkring maskinøkonomien på din bedrift. 

Vi håber, at samlingen vil inspirere dig til at dykke dybere ned i maskinøkonomien på din
bedrift. Hold dig ikke tilbage, hvis du har spørgsmål eller kommentarer til os, eller tag fat

din maskinkonsulent. Så er du godt på vej

— Michael Højholdt Landskonsulent i SEGES

Maskiner og Markteknik - dyrkning og håndtering af landbrugets afgrøder

3 måder at beregne bedriftens maskinomkostninger

1. Grovanalyse - en hurtig gennemsnitsberegning ud fra sidste års regnskab. 

2. Maskinanalyse - en detaljeret beregning på basis af dyrkningspraksis, hvor udvalgte nøgletal kan sam-menlignes med grovanalysen og

afstemmes efter behov. 

3. Detailanalyse ud fra registreringer - tidskrævende beregning, der kræver, at registreringer afstemmes med årsrapportens opgørelser.

Du kan læse meget mere om, hvordan du vælger den tilgang, der passer dig i dette indlæg:

Vil du optimere bundlinien - så kend dine maskinomkostninger (pdf)
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Maskiner Maskinøkonomi

Planter

Tema: Maskiner og Markteknik - dyrkning og håndtering af landbrugets afgrøder
På denne side samles artikler og undersøgelser om bl.a. tørring og opbevaring af salgsafgrøder, FarmTest, lovgivning om landbrugets køretøjer,

maskinøkonomi og meget mere. Siden er målrettet landbrugskonsulenter i DLBR systemet, landmændene og i nogen gr...
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